Elektrischer Stellantrieb Typ BN
Normalantrieb 5/10/15/20 Nm, IP55/66
ELODRIVE-Stellantriebe werden zur Steuerung und zur Regelung von Lüftungs-
klappen, Armaturen, Ventilen und anderen Stellorganen eingesetzt. Bei einem Ausfall
der elektrischen Versorgung behalten die Normalantriebe des Typs BN ihre aktuelle
Position bei. Der Stellantrieb kann mit einem mitgelieferten zentrischen Klemm-
adapter direkt auf die Klappenachse montiert und mittels des Verdrehsicherungs-
bügels fixiert werden. Der maximale Drehwinkel beträgt 95°.
Dreh-
moment
Nenn-
spannung
Typ / Bestellnummer Leistungsaufnahme
Schutzart
IP55
Schutzart
IP66
Betrieb Stopp
Auf/Zu oder Dreipunkt
5 Nm 24 V AC/DC E-BN-05C1E E-BNP-05C1E 3,0 VA / 1,5 W 1,0 W
5 Nm 120/230 V AC E-BN-05C2E E-BNP-05C2E 5,0 VA 2,0 VA
10 Nm 24 V AC/DC E-BN-10C1E E-BNP-10C1E 4,0 VA / 2,0 W 1,0 W
10 Nm 120/230 V AC E-BN-10C2E E-BNP-10C2E 7,0 VA 2,0 VA
15 Nm 24 V AC/DC E-BN-15C1E E-BNP-15C1E 5,5 VA / 3,0 W 1,0 W
15 Nm 120/230 V AC E-BN-15C2E E-BNP-15C2E 9,0 VA 2,0 VA
20 Nm 24 V AC/DC E-BN-20C1E E-BNP-20C1E 7,0 VA / 4,0 W 1,0 W
20 Nm 120/230 V AC E-BN-20C2E E-BNP-20C2E 11,0 VA 2,0 VA
Stetig 0/2...10 V
5 Nm 24 V AC/DC E-BN-05P1E E-BNP-05P1E 3,0 VA / 1,5 W 1,0 W
5 Nm 120/230 V AC E-BN-05P2E E-BNP-05P2E 5,0 VA 2,0 VA
10 Nm 24 V AC/DC E-BN-10P1E E-BNP-10P1E 4,0 VA / 2,0 W 1,0 W
10 Nm 120/230 V AC E-BN-10P2E E-BNP-10P2E 6,0 VA 2,0 VA
15 Nm 24 V AC/DC E-BN-15P1E E-BNP-15P1E 5,5 VA / 3,0 W 1,0 W
15 Nm 120/230 V AC E-BN-15P2E E-BNP-15P2E 8,0 VA 2,0 VA
20 Nm 24 V AC/DC E-BN-20P1E E-BNP-20P1E 7,0 VA / 4,0 W 1,0 W
20 Nm 120/230 V AC E-BN-20P2E E-BNP-20P2E 10,0 VA 2,0 VA
Für alle Typen der Baureihe B gilt:
Grundkonzept
 Eine Bauform für alle Typen
 Gleiches Zubehör für alle Typen